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UUDENKAUPUNGIN KAUPUNKI 

METSÄHALLITUKSEN RANTA-ASEMAKAAVAN MUUTOS 3  

Uudenkaupungin Metsähallituksen ranta-asemakaavan muutos 3  on ollut luonnoksena nähtä-

villä 25.5.–26.6.2023. Kaavaluonnoksesta ei saatu yhtään lausuntoa tai mielipidettä, mutta 

Varsinais-Suomen ELY-keskus kommentoi kaavaluonnosta. Kaavan laatijana olen tehnyt vasti-

neen kommenttiin. 

Kommentit 

Kommentti Kaavan laatijan vastine 

Varsinais-Suomen ELY-keskus (14.6.2023) 

Voimassa olevan MRL:n mukaan ranta-asemakaava on 

kaavamuotona tarkoitettu ensisijaisesti loma-asutuksen 

järjestämistä varten. Mikäli rakennuspaikkoja osoitetaan 

ranta-asemakaavassa ympärivuotiseen käyttöön, tulee 

kerralla tarkastella laajempaa aluetta. Laajemman alu-

een tarkastelussa on mahdollista osoittaa ympärivuotisia 

rakennuspaikkoja, mikäli valtaosa suunnittelualueen ra-

kennuspaikoista on loma-asunnon rakennuspaikkoja. 

ELY-keskus katsoo, että yhden rakennuspaikan käsittävä 

kaavamuutosalue  on tällaiseen muutokseen liian sup-

pea.  

Kaavaluonnos ei noudata MRL:n mukaista ranta-asema-

kaavan tarkoitusta. Oikeuden ratkaisut antavat viitteitä 

siitä, että vakituisen asumisen osoittamiseksi laadittujen 

ranta-asemakaavojen hyväksymispäätökset tulevat hal-

linto-oikeudessa usein kumotuiksi valituksen kohteiksi 

joutuessaan.  

ELY-keskus korostaa kunnan vastuuta ottaa päätöksen-

teossaan johdonmukaisesti huomioon maankäyttö- ja 

rakennuslain mukaiset kaavojen sisältövaatimukset sekä 

maanomistajien tasapuolinen kohtelu.  

Mm. mahdollistamalla lisärakentamista ja hajauttamalla 

yhdyskuntarakennetta, on kaavalla ilmastovaikutuksia. 

Nämä tulee selostuksessa todeta. Uudenkaupungin kau-

punki on sitoutunut tavoittelemaan 80 % ilmastopäästö-

jen vähennystä vuoteen 2030 mennessä. Ilmastotavoit-

teiden saavuttamiseksi on jokaisessa kaavassa tarpeen 

tutkia ratkaisut päästöjen minimoimiseksi.  

 

 

Uudessakaupungissa vakiintunut käytäntö on ollut rat-

kaista ranta-asemakaava-alueella vakituiseen asumi-

seen tarkoitetut rakennusoikeudet ranta-asemakaavan 

muutoksella. Kaupunki ei ole pääsääntöisesti myöntänyt 

poikkeamislupaa ranta-asemakaavan käyttötarkoituk-

sesta. Kaavamuutosalue muodostaa ympärivuotiseen 

asumiseen tarkoituksenmukaiset rakennuspaikat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vaikka kaava mahdollistaa lisärakentamisen ja rakenta-

minen aiheuttaa hiilipäästöjä, on loma-asumiseen tar-

koitetun alueen muuttaminen vakituiseen asumiseen 

nähty enemmän kasvihuonekaasupäästöjä vähentävänä 

tekijänä kuin niitä lisäävänä. Keskimääräinen matka ko-

din ja vapaa-ajan asunnon välillä on 92 kilometriä 

(lähde: Tilastokeskus) ja vapaa-ajan asumiseen liitty-

västä liikkumisesta noin 95 % tapahtuu henkilöautolla 

(HLT 2016). Kun rakennuspaikka muuttuu vapaa-ajan 

asumisesta ympärivuotiseen asumiseen, pendelöinti py-

syvän asuinpaikan ja vapaa-ajan kohteen välillä poistuu, 

ja samalla poistuu myös tarve kahdelle (lämmitettä-

välle) asuinpaikalle. Paikallisesti pysyvä asuminen voi li-

sätä jonkin verran liikkumistarvetta, mutta kokonaisuu-

dessaan liikkumisesta aiheutuvien ilmastovaikutusten 

arvioidaan vähentyvän muutoksessa.  
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Kommentti Kaavan laatijan vastine 

Ilmastovaikutukset lisätään osaksi kaavaselostuksen 

vaikutusten arviointia.  

 

 

Turussa 31.7.2023 
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